

お客様各位

香川県信用農業協同組合連合会

## 媒体持込手数料および両替手数料等の改定について

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

当会では、JAバンクシステム更改に伴い、令和6年9月9日（月）より、新たにQR伝票が追加されるため媒体持込手数料の見直しを行います。また、両替手数料等の一部も見直しますので、下記のとおりお知らせいたします。

今後とも、より一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

### 記

#### 1. 改定日

令和6年9月9日（月）

#### 2. 改定内容

##### (1) 媒体持込手数料

(消費税込)

			改定前	改定後
帳票※1	QR伝票	受付1回あたり	新設	3,300円
	QR伝票以外	受付1回あたり	3,300円	5,500円
光ディスク	口座確認※2	受付1回あたり	2,200円	変更なし
			無料	2,200円

※1 振込（帳票）の場合は、1日あたり6件以上から手数料をいただきます。

※2 店舗統廃合等金融機関側の理由による口座確認については、手数料をいただきません。

##### (2) 両替手数料・金種指定払戻手数料

(消費税込)

		改定前	改定後
紙幣・硬貨合計枚数	1枚～100枚	無料	変更なし
	101枚～300枚	220円	330円
	301枚～500枚	330円	
	501枚～1,000枚	440円	550円
	1,001枚以上1,000枚毎	440円加算	550円加算

(3) 硬貨整理手数料

(消費税込)

	改定前		改定後	
硬貨合計枚数	1枚 ~ 300枚	無料	1枚 ~ 100枚	変更なし
	301枚 ~ 1,000枚	330円	101枚 ~ 500枚	330円
			501枚 ~ 1,000枚	550円
	1,001枚以上1,000枚毎	330円加算	1,001枚以上1,000枚毎	550円加算

詳しくは窓口までお問い合わせください。

以上